
Protokół Nr XLill/10 
z XLill Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 9 czerwca 2010 roku 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 

rozpoczętej o godz~ 9.30 a zakończonej o 12.45. 

Przed oficjalnym otwarciem sesji w Starostwie Powiatowym w Krośnie odsłonięto 

pamiątkową tablicę poświęconą patronowi powiatu św. Józefowi Sebastianowi Pelczarowi. 
W uroczystości uczestniczyli radni i zarząd powiatu, pracownicy starostwa oraz zaproszeni 

goście. 
Aktu odsłonięcia tablicy, poświęconej przez Abp Józefa Michalika 9 maja 2010 r., dokonali 

ks. prałat Kazimierz Kaczor, Archiprezbiter Krośnieński, Kustosz Sanktuarium Św. J.S. Pelczara 

w Korczynie Edward Sznaj, Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Krężałek i Starosta 

Krośnieński Jan Juszczak. 

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Kazimierz Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Gardziel. 
W obradach udział wzięło 23 Radnych wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak - Starosta Krośnieński. 
2. Andrzej Guzik - Wicestarosta Krośnieński. 
3. Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
4. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
5. Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu. 
6. Ks. Czesław Matuła - przedstawiciel Fundacji „Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci" 

w Rzeszowie. 
7. Maria Jaracz- Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

8. Naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie. 
9. Media. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie 

listy obecności - /zał. Nr li-stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie w imieniu Rady Powiatu złożył kondolencje Radnemu Edwardowi Nowakowi 

z powodu śmieci matki. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do protokołu z XLII Sesji Rady 

Powiatu Krośnieńskiego. 

Radni nie wnieśli uwag oraz przyjęli protokół jednomyślnie. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji oraz poprosił Radnych o wniesienie 
ewentualnych uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

Realizując punkt 6 porządku obrad - wystąpienie przedstawiciela Podkarpackiego Hospicjum dla 

Dzieci w Rzeszowie informację dot. zakresu działań hospicjum przedstawił 

Ks. Czesław Matuła. 

Poinformował, iż „Fundacja Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci" w Rzeszowie działa 

od 4 października 2006 roku. 
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Fundacja swoją działalność prowadzi bezpłatnie. 

Na obecna chwilę fundacja swoją opieką obejmuje 15 dzieci mieszkających na terenie 

województwa podkarpackiego. 
Działalność fundacji to przede wszystkim poprawa jakości życia podopiecznych poprzez 

otaczanie ich specjalistyczną i troskliwą opieką medyczną, psychologiczna, pedagogiczną, 

duchową i socjalną, pomoc w prowadzeniu normalnego życia. Dzięki takiej opiece podopieczni 

mogą spędzać ostatnie dni swojego życia w domu, a nie w szpitalu. Dyżur trwa 24 h na dobę 

przez 7 dni w tygodniu. Zespół medyczny w każdej chwili służy pomocą. Hospicjum również 

bezpłatnie wypożycza sprzęt medyczny. 
Fundacja wspiera rodziny pacjentów w czasie trwania choroby, jak i po śmierci chorego w okresie 

osierocenia, udziela pomocy rzeczowej dla rodzin pacjentów, umożliwiającą im sprawowanie 

opieki w domu, jak również organizuje i finansuje program wsparcia w żałobie po stracie dziecka. 

Ks. Czesław Matuła wspomniał także o współpracy z MOPR, PCPR oraz o wsparciu udzielanym 

przez instytucje, jak również o prowadzonym wolontariacie. 

W kolejnym punkcie 7 porządku obrad - sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności za 2009 rok - sprawozdanie przedstawiła Pani Maria Jaracz 

- Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności /zał. Nr 2/. 

Pani Dorota Tomasiewicz zabierając głos stwierdziła, iż ilość osób posiadających orzeczenia 

o stopniu niepełnosprawności stale rośnie. Bardzo dużo jest pacjentów, którzy nie posiadają 

większych dolegliwości, natomiast starają się o uzyskanie wspomnianych zaświadczeń w celu np. 

zdobycia pracy. 

Pani Maria Jaracz zwróciła uwagę, iż bardzo często zgłaszają się osoby wprost określające, iż 

orzeczenie lekarskie jest im potrzebne tylko i wyłącznie w takim celu, o którym wspomniała 

Radna Dorota Tomasiewicz. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż tym tematem może zająć się odpowiednia komisja 

oraz wystosować pismo do parlamentarzystów. 

Przystępując do realizacji punktu 8 porządku obrad - Przewodniczący Rady Powiatu udzielił 

głosu Staroście Krośnieńskiemu, który przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu oraz 

realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu zał. Nr 3/. 

Punkt 9 porządku obrad- interpelacje i zapytania. W punkcie tym głos zabrali: 

- Pani Teresa Suska - zwróciła uwagę na występowanie w miejscowości Jedlicze przejść dla 

pieszych, które w związku z reorganizacją ruchu drogowego, są nieaktualne, a z których 

niekiedy korzystają mieszkańcy. Podjęła także temat przydrożnych kapliczek również 

w miejscowości Jedlicze, a w szczególności kapliczki położonej przy ul. Tokarskiego, 

- Pan Edward Nowak - poinformował, iż przygotuje na piśmie tematy, które były przedmiotem 

obrad sesji w Gminie Jedlicze, 

- Pan Edward Bargiel - podjął temat prowadzonej inwestycji w Gminie Krościenko Wyżne dot. 

rowów przy ul. Południowej. Podziękował za realizowane zadanie oraz zwrócił się 

z prośbą o rozszerzenie zakresu robót o dwie działki (chodzi o remont rowów przy 

ul. Południowej w kierunku cukierni „Santos"), 

- Pan Dariusz Sobieraj - podjął temat zapadniętego chodnika przy moście na ul. Marynowskiej 

w Krościenku Wyżnym oraz zasugerował zgłoszenie wspomnianej drogi (ul. Marynowska 

w kierunku Korczyny) do programu dot. usuwania skutków klęsk żywiołowych, 
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- Przewodniczący Rady Powiatu - podjął temat złego stanu drogi na odcinku Sulistrowa -

Makowiska. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 10.50 ogłosił dziesięciominutowa przerwę. 

O godzinie 11.00 obrady zostały wznowione. 

Przystępując do realizacji punktu 10 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Gminy Gorzyce w 2010 roku-projekt uchwały przedstawił Starosta. 

Poinformował o szkodach powstałych w wyniku powodzi na terenie Powiatu. Dodał, iż zostały 

zalane 2 obiekty powiatowe. Koszt remontu tych budynków szacowany jest na ok. 70 tys. zł oraz 

zwrócił uwagę na duże straty w infrastrukturze drogowej i mostowej. Szkody zostały oszacowane 

na łączną kwotę 23 mln 843 tys. 204 zł. 

W związku z tym, iż wiele regionów Polski ucierpiało w skutek powodzi, powstała inicjatywa aby 

dofinansować w formie dotacji celowej wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży z terenu 

dotkniętego powodzią, dlatego też Zarząd zaproponował podjęcie uchwały o udzieleniu pomocy 

finansowej dla Gminy Gorzyce w 201 O roku, w kwocie 17 tys. zł. 

Na zakończenie wspomniał również o stratach, jakie w ostatnich dniach wyrządziła powódź na 

terenie powiatu jasielskiego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLIII/307/10 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Gminy Gorzyce w 2010 roku /zał. Nr 4/. 

W kolejnym 1 O b) punkcie porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2010 rok-projekt uchwały przedstawił Starosta. 

Poinformował, iż w związku z wcześniej przedstawioną uchwałą dot. udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Gorzyce zaistniała potrzeba dokonania odpowiednich zmian w planie 

wydatków. Zmiany te polegają na zmniejszeniu o kwotę 17 tys. zł w dziale oświata i wychowanie 

- rozdział - pozostała działalność - stypendia dla uczniów oraz przesunięcie kwoty 17 tys. zł do 

działu - pomoc społeczna - rozdział - pozostała działalność - dotacja celowa na pomoc 

finansową udzieloną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących. 

Starosta wspomniał także o akcji zbierania darów dla powodzian, organizowanej przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie, m.in. dla mieszkańców Jasła. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLIII/308/10 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2010 rok /zał. Nr 5/. 

W punkcie 1 O c) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia szkołom 

wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Iwoniczu-projekt uchwały przedstawił Wicestarosta. 

Poinformował, iż Dyrektor Szkoły Pan Krzysztof Noga - Krzyżanowski w imieniu Rady 

Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego Zespołu Szkół w Iwoniczu 

w dniu 10 maja 2010 roku, zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu Krośnieńskiego o nadanie 

szkołom imienia Rotmistrza Witolda Pileckiego. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji 
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Narodowej, organ prowadzący nadaje imię szkole na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, 

Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego. 
Następnie Wicestarosta przybliżył Radnym postać Witolda Pileckiego /zał. Nr 6/. 

Na zakończenie dodał, iż uroczystość nadania imienia szkole odbędzie się w dniu 1 września 

2010 roku. 

Głos zabrał Dyrektor ZS w Iwoniczu, który poinformował, iż na uroczystość nadania imienia 

szkołom wchodzącym w skład ZS w Iwoniczu prawdopodobnie przybędzie syn Witolda 

Pileckiego. Następnie zwrócił się z prośba do Rady Powiatu Krośnieńskiego o podjęcie 

przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu Turystyki przedstawił pozytywną opinię 

komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLIIl/309/10 w sprawie nadania 

imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Iwoniczu /zał. Nr 7/. 

Punkt 1 O d) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół 

i przekazania Gminie Dukla do realizacji zadania własnego Powiatu Krośnieńskiego polegającego 

na prowadzeniu szkół ponadgimnazjalnych - projekt uchwały przedstawił Wicestarosta. 

Poinformował, iż zgodnie z ustawą o systemie oświaty, jednostki samorządu terytorialnego mogą 

zakładać i prowadzić szkoły, których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu 

porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły 

jest zadaniem własnym. Dodał, iż pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie wyraziła Rada 

Powiatu Krośnieńskiego, jak również Rada Pedagogiczna ZS w Dukli oraz na podstawie 

uzgodnienia z dnia 21 maja 2010 roku z Burmistrzem Gminy Dukla treści porozumienia, Rada 

Powiatu jest kompetentna do podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Wspomniał także o uchwale intencyjnej Gminy Dukla w przedmiotowej sprawie z dnia 29 marca 

2010 roku oraz dodał, iż gmina przejmuje prawa i obowiązki względem szkoły, które zostały 

określone w porozumieniu. 
Zwrócił również uwagę, iż Schronisko Młodzieżowe w Dukli zostaje wyłączone ze struktury ZS 

w Dukli oraz od 1 września zmieni nazwę na Szkolne Schronisko Młodzieżowe. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię 

komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLIIl/310/10 w sprawie 

rozwiązania Zespołu Szkół i przekazania Gminie Dukla do realizacji zadania własnego 

Powiatu Krośnieńskiego polegającego na prowadzeniu szkół ponadgimnazjalnych 

/zał. Nr 8/. 

W następnym punkcie 10 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie podziału powiatu 

krośnieńskiego na okręgi wyborcze - projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu. 

Poinformowała, iż przedłożony Radzie Powiatu projektu uchwały został omówiony na sesji 

w dniu 29 marca 201 O roku. W przedmiotowej sprawie opinie wydały: Rada Gminy Jaśliska oraz 

Rada Miejska w Dukli - obie opinie negatywne. Nadmieniła także, iż ustawowa przesłanka dot. 

zasięgnięcia opinii w/w gmin została spełniona. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz 

podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń w Starostwie 

Powiatowym w Krośnie oraz zostanie przekazana do wszystkich gmin powiatu krośnieńskiego. 
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Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o opm1ę Radcy Prawnej w kwestii dot. 
negatywnych opinii rad gmin dot. połączenia gmin w jeden okręg wyborczy. 

Pani Aneta Florek - Radca Prawny zwróciła uwagę, iż w tej kwestii chodziło tylko o zasięgnięcie 
opinii rad gmin a nie o wyrażenie zgody. 

Radni (stosunkiem głosów: głosujących: 23, za - 22, przy jednym wstrzymującym się) 

podjęli uchwałę Nr XLIII/311/10 w sprawie podziału powiatu krośnieńskiego na okręgi 
wyborcze /zał. Nr 9/. 

Przystępując do punktu 11 porządku obrad - przyjęcie stanowiska w sprawie nowelizacji ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - projekt stanowiska przedstawiła Pani Dorota 
Tomasiewicz - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny /zał. Nr 10/. 

Pan Jan Białas zwrócił uwagę, iż ustawa o której mowa, została już przyjęta przez Sejm i Senat, 
zaproponował dokonanie odpowiedniej korekty oraz zaproponował aby skierować apel również 
do Prezydenta RP. 

Starosta zabierając głos m.in. stwierdził, iż przedmiotowe stanowisko jedynie wyrażenie 
zdania na temat nowelizacji ustawy. 
Następnie nawiązał do sytuacji związanej z powodzią oraz dodał, iż Rząd 

w dalszym ciągu nie widzi potrzeby ogłoszenia stanu klęski żywiołowej. 

Radni jednomyślnie przyjęli stanowisko w sprawie nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie, z uwzględnieniem powyższych zmian /zał. Nr 11/. 

W kolejnym 12 punkcie porządku obrad- odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

W punkcie tym głos zabrał Dyrektor, który poinformował, iż Pan Edward Nowak otrzyma 
odpowiedź pisemną na kwestie dot. problemów poruszanych na sesji w Gminie Jedlicze. 

Następnie udzielił odpowiedzi na pytania Radnej Teresy Suskiej: 
• w kwestii „nieaktualnych przejść" w Jedliczu, dodał, także stare oznakowanie przejść 

musi zostać usunięte, 
• w kwestii kapliczek, dodał, iż zarówno kapliczka przy ZS w Jedliczu, jak i kapliczka 

przy sklepie „Biedronka" są usytuowane na działkach prywatnych. W sytuacji kiedy 
istnieje potrzeba przeprowadzenia remontu, należy w tej kwestii zwrócić się do 
właściciela posesji. Dodał, iż z informacji uzyskanych w Wydziale Architektury 
i Budownictwa, że kapliczka położona przy ZS jest w dobrym stanie. 

• w sprawach poruszanych przez Radnego Edwarda Bargla poinformował, iż remont 
rowów został wykonany ze względu na bardzo mały spadek terenu oraz, dodał, że 
zaistniała potrzeba ułożenia koryt aż do miejsca gdzie znajduje się przełom. Nadmienił 
także, że również Wójt wnioskował o rozszerzenie zadania o kolejne dwie działki, 

niestety nie jest to możliwe, 
• w kwestii podjętej przez Radnego Dariusza Sobieraja, wyjaśnił, iż droga ta została 

zakwalifikowana do wspomnianego programu przez Radnego. Dodał również, iż jest 
możliwe dofinansowanie przedmiotowego zadania przez gminę Krościenko Wyżne, 

• w kwestii drogi na odcinku Sulistrowa - Makowiska, dodał, iż droga ta została również 
ujęta w stratach powodziowych. Nadmienił, iż jest to droga zwirowa, 
a także, że jest ona drogą dojazdowa do pól. Koszty utrzymania przejezdności 

wspomnianej drogi są bardzo duże. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, iż łączy ona 2 powiaty tj. krośnieński i jasielski. 
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Dyrektor z kolei zauważył, iż mieszkańcy korzystają z innej drogi publicznej, natomiast ta 
wspomniana przez Przewodniczącego Rady Powiatu jest wyłącznie drogą dojazdową do pól. 

Realizując punkt 12 porządku obrad-wolne wnioski i zapytania. 

Głos zabrał Starosta, który zwrócił się do Rady Powiatu z prośbą o udzielenie upoważnienia do 
podjęcia czynności zmierzających do dokonania analizy sytuacji oraz możliwości nabycia przez 
Powiat akcji firmy PKS. 

Następnie głos zabrał Radny Andrzej Szczurek. Poinformował, iż od 30 lat jest pracownikiem 
firmy PKS. Podziękował Staroście za przychylność w tej sprawie. Dodał także, że pracownicy 
obawiają się prywatyzacji. 

W dalszej części głos zabrał Pan Stanisław Józefczyk, który poinformował, iż Klub PiS i LPR 
zajął się przedmiotową kwestią oraz, że sprawa ta wymaga czasu. Zwrócił uwagę, iż klub 
pozytywnie opowiedział się za udzieleniem upoważnienia dla Starosty w przedmiotowej sprawie. 

Pan Edward Nowak nawiązał do prywatyzacji firmy PKS w Jaśle. 

W dalszej części głos zabrał Pan Eugeniusz Sztambura - Przewodniczący Związku Zawodowego 
„NSZZ Solidarność" PKS S.A. Poinformował, iż PKS jest firmą z 56 letnim doświadczeniem, 
która obecnie boryka się z pewnymi problemami. Jednym z problemów jest dworzec, który 
w części należy do Prezydenta Miasta Krosna. Dodał, iż obecna sytuacja firmy wymaga pewnych 
decyzji. Następnie zwrócił uwagę, że wśród pracowników przeprowadzone zostało referendum 
w kwestii przejęcia przez samorząd województwa firmy w którym 92 pracowników opowiedziało 
się właśnie za takim rozwiązaniem, jednakże nie doszło to do skutku. Natomiast za przejęciem 
firmy przez Prezydenta Miasta Krosna opowiedziały się tylko 3 osoby a 1 OO % pracowników było 
za przejęciem firmy przez powiat krośnieński. 
Dodał, iż PKS posiada stację paliw, poszerzony został również zakres usług świadczonych 
w stacji diagnostycznej. 
Podjął także temat siedziby firmy, która zgodnie z wymogami ustawowymi musiałaby znajdować 
się na terenie powiatu krośnieńskiego. 

Następnie Rada Powiatu Krośnieńskiego upoważniła Starostę Krośnieńskiego do podjęcia 

czynności mających na celu dokonanie analizy sytuacji oraz możliwości i zasadności 

nieodpłatnego nabycia akcji Spółki PKS w Krośnie przez powiat krośnieński. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Powiatu podziękował członkom Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Turystyki oraz Rozwoju i Promocji Powiatu za udział w wyjazdowym spotkaniu 
z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Brzozowie w dniu 29 maja 2010 roku. 

Pan Stanisław Kenar wyraził swoje zadowolenie z podjętej uchwały w sprawie nadania imienia 
szkołom wchodzącym w skład ZS w Iwoniczu. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego o godzinie 12.45 zamknął obrady XLIII 
Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 
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